ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Горшеченский муниципальный  район» Курской области
п.Горшечное                                                                            15 ноября 2024 года
     Председательствующий на публичных слушаниях – Председатель Представительного Собрания Горшеченского района Тихонов А.П.
          Тихонов А.П. проинформировал присутствующих о том, что на публичные слушания приглашались и присутствуют Глава Горшеченского района, заместители Главы Администрации Горшеченского района, депутаты Представительного Собрания Горшеченского района, работники администрации, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественности.
     На повестку дня выносится вопрос о проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования района «Горшеченский муниципальный район» Курской области, опубликованный в районной газете «Маяк» от 24 октября 2024 года.
     По формированию счетной комиссии слово предоставляется Винюкову Дмитрию Леонидовичу, который внес предложение о введении в состав счетной комиссии Баскаковой А.Х., Белых И.С., Еременко Н.В.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
     По формированию рабочей группы слово предоставляется Дураковой Елене Алексеевне, которая внесла предложение о введении в состав рабочей группы для учета поступивших в ходе слушаний предложений Латорцеву И.В., Кононова М.И.,  Гребенкину Н.В.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
     Председательствующий на публичных слушаниях А.П. Тихонов вносит предложение избрать секретарем публичных слушаний Мазалову Наталью Сергеевну.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
     Счетная комиссия подсчитывает количество присутствующих на публичных слушаниях.
Всего присутствуют 35 человек.
     Председатель публичных слушаний А.П. Тихонов вносит предложение об утверждении регламента работы.
     Предлагается следующий порядок работы:
1. Доклад по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный район» Курской области -  до  20 минут.
2. Выступления - до 10 минут.
3. Ответы на вопросы – до 5 минут.
     Вопрос ставится на голосование.
     Проголосовали единогласно.
СЛУШАЛИ:
 Начальника юридического отдела Администрации Горшеченского района Куликовскую Надежду Владимировну.
К докладчику вопросы не поступали.
     Председательствующий внес предложение одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный район» Курской области.
      Мазалова Н.С. сообщила, что в рабочую группу в ходе публичных слушаний предложений не поступало.
     Председательствующий на публичных слушаниях А.П. Тихонов вносит на рассмотрение публичных слушаний  Рекомендации:
     Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный район»  Курской области,

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Горшеченского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный район» Курской области, опубликованный в районной газете «Маяк»  24 октября  2024 года.
     Ставится на голосование.
     Голосовали единогласно.
2.  Рекомендовать Представительному Собранию Горшеченского района рассмотреть проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный район» Курской области.
     Ставится на голосование.
     Голосовали единогласно.
3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Представительному Собранию Горшеченского района и опубликовать в районной газете «Маяк».
     Ставится на голосование.
     Голосовали единогласно.
Председатель публичных слушаний                                           А.П. Тихонов
Секретарь публичных слушаний                                                Н.С. Мазалова
РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний.
     Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный район» Курской области,
РЕШИЛИ:
2. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный район» Курской области, опубликованный в районной газете «Маяк» 24 октября 2024 года.
3. Рекомендовать Представительному Собранию Горшеченского района рассмотреть проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Горшеченский муниципальный  район» Курской области.
3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями     направить Представительному Собранию и опубликовать в районной газете «Маяк».
Председатель публичных слушаний                                      Тихонов А.П.
Секретарь публичных слушаний                                           Мазалова Н.С.